Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27.12.2024 г.   №  604

 г. Клинцы

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие, стимулирование и оптимизация

деятельности учреждений культуры, спорта,

молодежной политики в Клинцовском

муниципальном районе Брянской области»

В соответствии с порядком разработки, корректировки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Клинцовского муниципального района Брянской области,

утвержденным постановлением администрации Клинцовского района от 19.01.2022г. № 27

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Клинцовского района от 28.12.2019г. № 859

«Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений культуры, спорта,

молодежной политики в Клинцовском муниципальном районе Брянской области» следующие

изменения:

1.1  В паспорте муниципальной программы «Развитие, стимулирование и оптимизация

деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском муниципальном

районе Брянской области» раздел «Объемы средств на реализацию муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –

 162 540 357,41  руб.

1.2 Раздел 1 "Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,

подпрограмм и их значения»  изложить в новой редакции согласно приложения №1  к настоящему

постановлению.

1.3.Раздел 2 "План реализации муниципальной программы «Развитие, стимулирование и

оптимизация деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском

муниципальном районе Брянской области»  изложить в новой редакции согласно приложения №2

к настоящему постановлению.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела

культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района

А.А. Гончарову.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой

информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте Клинцовского района в сети

Интернет по адресу: https://klinrai32.gosuslugi.ru.

Глава  администрации

Клинцовского района                                                                                        Л.И.Максименко

https://klinrai32.gosuslugi.ru/

                                                                                                                                        Раздел 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значений

№ Наименование показателя (индикатора) Ед.

измерен.

Целевые значения показателей (индикаторов)

2023 г.  2024 г. 2025 г.

2026 г.

1 2 3 4 5 6 7

Показатели (индикаторы) муниципальной программы

1 Доля систематически занимающихся физической культурой и

спортом от числа населения, проживающего в районе

% 35,6

36,6 36,7

36,8

2 Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий Ед. 5058

5164

5500 5600

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов) муниципальной программы

Региональный проект "Культурная среда (Брянская область)"

3 Проведение капитального ремонта здания МБУК «МЦКДР»

Клинцовского района Киваѐвское структурное подразделение

Ед. - 1

-

-

Обеспечение эффективного управления и распоряжение  муниципальным имуществом Клинцовского муниципального  района,

рациональное его использование

4 Организация выездов  с целью проверки работы поселенческих

учреждений культуры, в рамках установленных функций органов

местного самоуправления.

Ед. 4

4

4

4

Создание условий для обеспечения  поселений, входящих в состав муниципального района услугами по организации досуга и

услугами организаций культуры

5 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и

коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в

учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или

поселках городского типа на территории Брянской области.

Ед. 12 10 10 12

6 Организация и проведение обучающих семинаров, мастер – классов,

стажировок, практикумов, консультаций (МЦБ)

Ед. 80 82 83 83

7 Организация и проведение обучающих семинаров, мастер – классов,

стажировок, практикумов, консультаций (МЦКДР)

Ед. 80 82 83 83

8 Количество посетителей культурно –досуговых мероприятий  Ед. 202337 234 719 235 000 235 000

9 Заключение соглашения о передаче части полномочий по ремонту и

содержанию  здания МБУК «МЦКДР» Клинцовского района

Киваѐвское структурное подразделение

Ед. - 1 - -

10 Количество посещений  МЦБ, чел:           Ед. 92336 124 838 125000 125000

Удовлетворение образовательных потребностей граждан общества в области музыкально – эстетического образования

11 Численность детей занимающихся в детской музыкальной школе

Чел. 43 44 44 44

12 Предоставление мер социальной поддержки по компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения

педагогическим работникам образовательных организаций,

находящихся в сельской местности или поселках городского типа на

территории Брянской области.

Ед. - 1 1 1

Формирование в  Клинцовском  муниципальном районе единой политики  в развитии физической культуры и спорта и сфере

работы  с молодежью, популяризация массовой  физической культуры и спорта

13 Доля  занимающихся в спортивных секциях от числа населения,

проживающего в районе

% 5,2 5,3 5,5 5,5

14 Реализация мероприятий  по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО)

Ед.

3

4 4

4

15 Доля несовершеннолетних и молодежи, принявших участие в

районных спортивных соревнованиях и культурно-массовых

мероприятиях от числа населения в возрасте от 7 до 35 лет.

%

25,4 25,5 25,6 25,7

Оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улице и в общественных местах

16 Организация и проведение  мероприятий по профилактике

правонарушений и усилению борьбы с преступностью

Ед.  1

1 1 1

ПЛАН

реализации муниципальной программы "Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений культуры, спорта,

молодежной политики в Клинцовском муниципальном районе Брянкой области"

№

п/п

Подпрограмма, направление

расходов, основное

мероприятие, мероприятие

Код

бюджетной

классификац

ии

Объем средств

на реализацию

программы,

руб.

связь

основног

о

мероприя

тия и

показате

лей

(порядко

вые

номера

показате

лей)

    ГРБС МП
ППМ

П
ОМ НР 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа

"Развитие, стимулирование и

оптимизация деятельности

учреждений культуры, спорта,

молодежной политики в

Клинцовском муниципальном

районе Брянской области"

904 04       32 899 344,96 24 257 573,47 24 258 613,27 1,2

Средства областного бюджета 904 04       297 828,56 46 322,16 46 403,68

Средства Федерального

бюджета
904 04       3 934 339,44 35 904,84 36 842,32

Средства бюджета

Клинцовского муниципального

района Брянской области

904 04       28 129 640,45 23 769 296,47 23 769 317,27

Внебюджетные средства 904 04       537 536,51 406 050,00 406 050,00

  ИТОГО           32 899 344,96 24 257 573,47 24 258 613,27

1.

Региональный  проект

"Культурная среда(Брянская

область)"

904 04 0 А1   4 188 375,00 0,00 0,00

  Средства областного бюджета 904 04 0 А1 55130 248 789,94 0,00 0,00

  Средства Федерального бюджета 904 04 0 А1 55130 3 897 701,06 0,00 0,00

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 А1 55130 41 884,00 0,00 0,00

  ИТОГО           4 188 375,00 0,00 0,00

1.1.

Развитие сети учреждений

культурно-досугового типа в

рамках регионального проекта

"Культурная среда (Брянской

области)" государственной

программы "Развитие культуры и

туризма в Брянской области"

904 04 0 А1   4 188 375,00 0,00 0,00 3

  Средства областного бюджета 904 04 0 А1 55130 248 789,94 0,00 0,00

  Средства Федерального бюджета 904 04 0 А1 55130 3 897 701,06 0,00 0,00

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 А1 55130 41 884,00 0,00 0,00

  ИТОГО           4 188 375,00 0,00 0,00

2.

Обеспечение эффективного

управления и распоряжения

муниципальным имуществом

Клинцовского муниципального

района Брянской области,

рациональное его использование

904 04 0 11   1 298 420,00 1 122 000,00 1 122 000,00

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 11   1 298 420,00 1 122 000,00 1 122 000,00

  ИТОГО           1 298 420,00 1 122 000,00 1 122 000,00

2.1.

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов местного

самоуправления

904 04 0 11 80040 1 298 420,00 1 117 200,00 1 160 800,00 4

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 11 80040 1 298 420,00 1 122 000,00 1 122 000,00

  ИТОГО           1 298 420,00 1 122 000,00 1 122 000,00

3.

Создание условий для

обеспечения поселений, входящих

в состав  Клинцовского

муниципального района Брянской

области, услугами по

организации досуга и услугами

организаций культуры

904 04 0 12   24 481 294,96 20 625 473,47 20 626 513,27

  Средства областного бюджета 904 04 0 12   41 038,62 46 322,16 46 403,68

  Средства Федерального бюджете 904 04 0 12   36 638,38 35 904,84 36 842,32

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 12   23 913 336,45 20 162 196,47 20 162 217,27

  Внебюджетные средства 904 04 0 12   490 281,51 381 050,00 381 050,00

  ИТОГО           24 481 294,96 20 625 473,47 20 626 513,27

3.1.

Предоставление мер социальной

поддержки по оплате жилья и

коммунальных услуг отдельным

категориям граждан, работающих

в учреждениях культуры,

находящихся в сельской

местности или поселках

городского типа на территории

Брянской области

904 04 0 12 14210 38 700,00 43 200,00 43 200,00 5

  Средства областного бюджета 904 04 0 12 14210 38 700,00 43 200,00 43 200,00

  ИТОГО           38 700,00 43 200,00 43 200,00

3.2. Библиотеки 904 04 0 12 80450 7 617 468,00 6 232 350,00 6 232 350,00 6

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 12 80450 7 578 168,00 6 224 350,00 6 224 350,00

  Внебюджетные средства 904 04 0 12 80450 39 300,00 8 000,00 8 000,00

  ИТОГО           7 617 468,00 6 232 350,00 6 232 350,00

3.3.
Дворцы и дома культуры, клубы

и выставочные залы
904 04 0 12 80480 16 186 154,76 14 310 100,00 14 310 100,00 7

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 12 80480 15 735 173,25 13 937 050,00 13 937 050,00

  Внебюджетные средства 904 04 0 12 80480 450 981,51 373 050,00 373 050,00

  ИТОГО           16 186 154,76 14 310 100,00 14 310 100,00

3.4.
Мероприятия по развитию

культуры
904 04 0 12 82400 299 199,75 0,00 0,00 8

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 12 82400 299 199,75 0,00 0,00

  ИТОГО           299 199,75 0,00 0,00

3.5.

Реализация переданных

полномочий по решению

отдельных вопросов местного

значения поселений в

соответствии с заключенными

соглашениями по созданию

условий для организации

досуга и обеспечения жителей

поселений услугами

организаций культуры

904 04 0 12 84260 300 000,00 0,00 0,00 9

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 12 84260 300 000,00 0,00 0,00

  ИТОГО           300 000,00 0,00 0,00

3.6. Поддержка отрасли культуры 904 04 0 12 L5190 39 772,45 39 823,47 40 863,27 10

  Средства Федерального бюджета 904 04 0 12 L5190 36 638,38 35 904,84 36 842,32

  Средства областного бюджета 904 04 0 12 L5190 2 338,62 3 122,16 3 203,68

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 12 L5190 795,45 796,47 817,27

  ИТОГО           39 772,45 39 823,47 40 863,27

4.

Удовлетворение

образовательных потребностей

граждан общества в области

музыкально-эстетического

образования

904 04 0 13   2 610 255,00 2 510 100,00 2 510 100,00

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 13   2 555 000,00 2 485 100,00 2 485 100,00

  Средства областного бюджета 904 04 0 13   8 000,00 0,00 0,00

  Внебюджетные средства 904 04 0 13   47 255,00 25 000,00 25 000,00

  ИТОГО           2 610 255,00 2 510 100,00 2 510 100,00

4.1.

Осуществление отдельных

полномочий в сфере образования

(предоставление мер социальной

поддержки педагогическим

работникам и специалистам

образовательных организаций)

(за исключением педагогических

работников) работающим в

сельских населенных пунктах и

поселках городского типа на

территории Брянской области

904 04 0 13 14723 8 000,00 0,00 0,00 12

  Средства областного бюджета 904 04 0 13 14723 8 000,00 0,00 0,00

  ИТОГО           8 000,00 0,00 0,00

4.2.
Организации дополнительного

образования
904 04 0 13 80320 2 602 255,00 2 510 100,00 2 510 100,00 11

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 13 80320 2 555 000,00 2 485 100,00 2 485 100,00

  Внебюджетные средства 904 04 0 13 80320 47 255,00 25 000,00 25 000,00

  ИТОГО           2 602 255,00 2 510 100,00 2 510 100,00

5.

Формирование в  Клинцовском

муниципальном районе Брянской

области единой политики в

развитии физической культуры и

спорта и сфере работы с

молодежью, популяризация

массовой физической культуры и

спорта

904 04 0 14   315 000,00 0,00 0,00

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 14   315 000,00 0,00 0,00

  ИТОГО           315 000,00 0,00 0,00

5.1.
Мероприятия по развитию

физической культуры и спорта
904 04 0 14 82300 250 000,00 0,00 0,00 13

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 14 82300 250 000,00 0,00 0,00

  ИТОГО           250 000,00 0,00 0,00

5.2.

Реализация мероприятий по

поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к

труду и обороне" (ГТО)

904 04 0 14 82320 30 000,00 0,00 0,00 14

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 14 82320 30 000,00 0,00 0,00

  ИТОГО           30 000,00 0,00 0,00

5.3.
Мероприятия по работе с семьей,

детьми и молодежью
904 04 0 14 82360 35 000,00 0,00 0,00 15

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 14 82360 35 000,00 0,00 0,00

  ИТОГО           35 000,00 0,00 0,00

6

Оптимизация работы по

предупреждению и

профилактике правонарушений,

совершаемых на улицах и в

общественных местах

904 04 0 15   6 000,00 0,00 0,00

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 15   6 000,00 0,00 0,00

  ИТОГО           6 000,00 0,00 0,00

6.1.

Совершенствование системы

профилактики правонарушений и

усилению борьбы с

преступностью

904 04 0 15 81130 6 000,00 0,00 0,00 16

Средства бюджета Клинцовского

муниципального района

Брянской области

904 04 0 15 81130 6 000,00 0,00 0,00

  ИТОГО           6 000,00 0,00 0,00